Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2020 г.                                                                                                                  № 55
п. Гигант.

О создании межведомственной комиссии при Администрации Гигантовского сельского поселения по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным или подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с частью 2 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 5 Областного закона Ростовской области от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории ростовской области», Приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства  Ростовской области от 24.06.2013 № 50 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю

В соответствии с Постановлением Правительства  Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным или подлежащим сносу или реконструкции», на основании Областного закона Ростовской области «О целевой программе переселения граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Ростовской области на 2004-2010 годы», Приказов Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 05.04.2006 № 37 «О порядке реализации мероприятий по переселению граждан из жилых помещений, непригодных для проживания, за счет средств Фонда муниципального развития» Приказа от 05.04.2006 № 38 « О порядке финансирования в 2006 году мероприятий по отселению граждан из ветхого, непригодного для  проживания (аварийного) жилищного фонда  за счет средств Фонда муниципального развития»,

постановляю:

1. Создать межведомственную комиссию при администрации Гигантовского сельского поселения по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии Администрации Гигантовского сельского поселения по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу согласно приложению.

Глава Администрации Гигантовского
сельского поселения                                                                        Ю.М.Штельман

Приложение
				к постановлению Администрации
Гигантовского сельского поселения
 от 06.04.2020 № 55

СОСТАВ
межведомственной комиссии Администрации Гигантовского сельского поселения по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

Штельман Юрий Михайлович

Карпенко Марина Анатольевна

Глава Администрации Гигантовского сельского поселения

Ведущий специалист по жилищно-коммунальному хозяйству;

	Гречко Юрий Владимирович
	главный архитектор отдела архитектуры Администрации Сальского района (по согласованию);

	Джумагалиева Лариса Михайловна
	директор Сальского филиала ГБУ РО «Центр содействия развитию имущественно-земельных отношений Ростовской области» (по согласованию);

	Асташев Павел Владимирович
	начальник Государственной жилищной инспекции Ростовской области (по согласованию);

	Аленина Вероника Викторовна

	ведущий специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Сальском, Целинском, Песчанокопском, Егорлыкском и Пролетарском районах (по согласованию);

	Рыбкин Александр Валентинович
	заместитель руководителя межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Ростовской области (по согласованию);

	Веревкин Юрий Юрьевич
	Начальник ОНД и ПР по Сальскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Ростовской области (по согласованию).